開發成本及開業開支。潛在配售事項所得款項總額約29.17%部分擬將用於結算有關
融資需求。

27

董事會函件

授出首創鉅大特別配售授權須待首創鉅大獨立股東於首創鉅大股東特別大會上
批准，而根據首創鉅大特別配售授權發行（倘授出）首創鉅大新普通股將以完成作為
條件。首創鉅大特別配售授權的期限為首創鉅大獨立股東於首創鉅大股東特別大會
上通過相關決議案後三個曆月。有關首創鉅大特別配售授權的主要條款及條件詳情，
請參閱日期為本通函日期同日或前後的首創鉅大通函內「董事會函件－建議授出特別
授權以發行新股份－有關配售事項的特別配售授權」一節，當中載列（其中包括）有關
首創鉅大特別配售授權、收購該等奧特萊斯項目、認購事項及經修訂不競爭契據的
資料。

首創鉅大特別配售授權不一定於首創鉅大獨立股東特別大會上獲首創鉅大股東
授出，即使授出，首創鉅大董事亦不一定行使首創鉅大特別配售授權。倘首創鉅大進
行潛在配售事項，視乎潛在配售事項項下將予發行的首創鉅大新普通股數目而定，
本公司將同步轉換全部或部分A類可轉換優先股及可轉換優先股為首創鉅大普通股，
以維持其於該公司的持股量，惟首創鉅大須能夠滿足上市規則第8.08條項下的最低公
眾持股量規定。轉換將於潛在配售事項完成之同日完成。

28

董事會函件

認購事項及潛在配售事項對首創鉅大股權架構的影響

於(i)最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後但於潛在配售事項完成前（假設概無A類
可轉換優先股或可轉換優先股已獲轉換）；(iii)僅供說明，緊隨完成及潛在配售事項
完成後（假設概無A類可轉換優先股或可轉換優先股已獲轉換）；及(iv)緊隨潛在配售
事項完成後（假設所有A類可轉換優先股及可轉換優先股已獲轉換為股份），未考慮因
行使根據首創鉅大於二零一二年三月十四日採納的購股權計劃已授出的任何購股權
而可能發行的任何首創鉅大普通股，首創鉅大股權架構的詳情載列如下：

於最後實際可行日期

緊隨完成後但於潛在配售事項完成前
（假設概無A類可轉換優先股或
可轉換優先股已獲轉換）

緊隨完成及潛在配售事項完成後（假設並無
A類可轉換優先股或可轉換優先股已獲轉換）

緊隨完成及潛在
配售事項後及假設

所有A類可轉換優先股及
可轉換優先股已獲

轉換為首創鉅大普通股
（附註1） （附註2）

所持
首創鉅大
普通股
數目

佔首創鉅大
全部已發行
普通股概約

百分比

所持A類
可轉換

優先股數目

所持
首創鉅大
普通股
數目

佔首創鉅大
全部已發行
普通股概約

百分比

所持A類
可轉換

優先股及
可轉換

優先股數目

所持
首創鉅大
普通股
數目

佔全部
首創鉅大
已發行

普通股概約
百分比

所持A類
可轉換

優先股及
可轉換

優先股數目

所持
首創鉅大

普通股數目

佔首創鉅大
全部已發行
普通股概約

百分比

首置投資 130,200,000 65.1% 738,130,482 130,200,000 65.1% 1,644,081,952 130,200,000 13.2% 1,644,081,952 1,774,281,952 67.36%

首創華星 19,800,000 9.9% – 19,800,000 9.9% – 19,800,000 2.0% – 19,800,000 0.75%

公眾人士 50,000,000 25.0% – 50,000,000 25.0% – 840,000,000 84.8% – 840,000,000 31.89%

總計 200,000,000 100% 738,130,482 200,000,000 100% 1,644,081,952 990,000,000 100% 1,644,081,952 2,634,081,952 100%

附註：

1. 假設概無A類可轉換優先股或可轉換優先股已獲轉換乃僅供說明。受符合足夠公眾持
股量所規限，預期首置投資將任何A類可轉換優先股及可轉換優先股轉換後發行新股
份（如有）與潛在配售事項完成將同時發生，以致不會根據收購及合併購守則產生任何
影響。

2. 行使A類可轉換優先股及可轉換優先股所附的換股權時，首創鉅大須遵守上市規則第8.08
條的最低公眾持股量規定。

29

董事會函件

有關本公司、首置投資及奧特萊斯名牌折扣店的資料

本公司為在中國註冊成立的股份有限公司，其H股於聯交所主板上市（股份代號：
2868）。本公司為中國的大型地產綜合運營商、聚焦住宅開發、奧特萊斯綜合體、城
市綜合體及土地一級開發核心業務線。通過綜合營運各業務線的相互協同，打造核
心競爭力，實現差異化競爭。

首置投資為在香港註冊成立的投資控股有限公司，且為本公司的直接全資附屬
公司。首置投資亦為首創鉅大的控股股東。

奧特萊斯名牌折扣店為在香港註冊成立的投資控股有限公司，由本公司間接全
資擁有。

有關首創鉅大集團及該等買方的資料

首創鉅大於開曼群島註冊成立，其普通股於聯交所主板上市（股份代號：
1329）。首創鉅大為一間投資控股公司，而首創鉅大集團主要從事商業物業開發，集
中在選定的中國城市開發奧特萊斯綜合商業項目。

上海鉅礐及上海鉅歆分別為在中國註冊成立的投資控股公司，由首創鉅大間接